
    Z á p i s n i c a  
 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa  14. 02. 2020 
 
 
 
Program: viď príloha Pozvánka 
 
K bodu l/ Otvorenie 
Starosta obce p. Igor Daško  privítal prítomných poslancov obce a hostí na zasadnutí  
OZ a oboznámil ich s programom rokovania. Starosta vyzval poslancov k 
pripomienkam k bodom rokovania. Poslanci nemali žiadne pripomienky a program 
jednohlasne odsúhlasili. 
 
K bodu 2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov 
 
Zapisovateľ: : Jaroslav Kotras 
Overovatelia:  Andrej Barták, Matej Visolajský 
 
K bodu 3/ Kontrola plnenia uznesení 
Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia  predniesol starosta obce a 
skonštatoval, že uznesenia  sú splnené. 
 
K bodu 4/ Prieskumy trhu „ Rekonštrukcia vykurovania a zateplenie 
športových kabín“ 
Starosta informoval o podaní výzvy cez TENDERNET. Dňa 20. 02. 2020 bude súťaž 
vyhodnotená a na ďalšom zastupiteľstve bude starosta informovať o výsledkoch 
zákazky s názvom „Rekonštrukcia vykurovania a zateplenie budovy športových 
kabín“ a vyhodnotí výsledné poradie jednotlivých uchádzačov. 
 
K bodu 5/ Vyjadrenie k zámeru výstavby RD p. Švondrková 
Starosta informoval o doručenej žiadosti o výstavbu RD p. Švondrkovej, ktorej 
zámer sa týka ochranného pásma pohrebiska. Návrh VZN „Prevádzkový poriadok 
pohrebiska“ bude vyvesený a prerokovaný na obecnom zastupiteľstve. Po schválení 
VZN sa jej žiadosť opätovne prerokuje a povolí sa výnimka. 
 
K bodu  6/ Príprava Fašiangov 
Poslanci spolu so starostom dohodli priebeh fašiangov. Fašiangy by mali prebiehať 
podľa minuloročných tradícií 
 
K bodu 7/ Rôzne 
 Starosta informoval o vyhlásenej opakovanej voľbe hlavného kontrolóra. Termín 

doručenia žiadosti je 28. 02. 2020. Vyhodnotenie sa uskutoční na budúcom 
zastupiteľstve 13. 3. 2020 

 Starosta informoval o doručenej žiadosti Kynologického klubu Považan, ktorý má 
záujem o využívanie futbalového ihriska na tréningy psov dva krát mesačne. 
Jeden deň v dopoludňajších hodinách a jeden deň v popoludňajších hodinách. 
Poslanci sa dohodli, súhlasia s využívaním ihriska v dopoludňajších hodinách od 
pondelka do piatku bez obmedzenia a v popoludňajších hodinách v dňoch 
pondelok a streda.  Termín vopred nahlásia. Poslanci určili skúšobnú dobu na 



mesiac marec, apríl, máj.  
 Starosta informoval prítomných o požiadavke občanov na umiestnenie meračov 

rýchlosti v obci na začiatok a koniec obce. Poslanci sa dohodli, že najskôr si dáme 
vypracovať cenové ponuky. 

 Starosta informoval, že 7. 2. 2020 kontaktoval správcu potoka v obci SVP, š. p. 
o zlom stave koryta a o jeho vylievaní sa na poľnohospodársku pôdu s možnosťou 
ohrozenia aj v zastavanej časti obce. Dňa 12. 2. 2020 nám prišla odpoveď od 
Slovenského vodohospodárskeho podniku, š. p., Správa povodia stredného Váhu 
I. Púchov, v ktorej nám oznamujú, že postupne vykonávajú zabezpečovacie práce 
v rámci vyhlásených stupňov  povodňovej aktivity. Každú požiadavku evidujú 

      a uznávajú jej dôležitosť. 
 
K bodu 8/ Záver 
Starosta poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie. 
 
K bodu 9/ 
Uznesenie č. 2/2020 
 
Obecné zastupiteľstvo: 
 

l. b e r i e   n a    v e d o m i e: 
 

a/ Plnenie uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 
b/ Informácia o podaní výzvy na TENDERNET 
c/ Informácia o doručenej žiadosti o výstavbu RD p. Švondrkovej, ktorej zámer 

sa týka ochranného pásma pohrebiska 
d/ Informácie o pripravovaných fašiangových slávnostiach   
e/  Informácia o vyhlásenej opakovanej voľbe hlavného kontrolóra 

 f/  Informáciu o požiadavke občanov na umiestnenie meračov rýchlosti v obci na 
začiatok a koniec obce.  

g/ Informáciu o stave koryta potoka a jeho vylievaní sa a informáciu od SVP, š. p. 
Púchov 

 
2. s c h v a ľ u j e: 
 
a/ Využívanie futbalového ihriska na tréningy psov dva krát mesačne pre 

Kynologický klubu Považan so skúšobnou dobou na mesiace marec, apríl, 
máj 

  b/  Vypracovanie  cenovej ponuky na merače rýchlosti v obci  
 
3. u k l a d á : 
 
a/ Vypracovanie  cenové ponuky na merače rýchlosti v obci 
Zodpovedný: starosta obce 
Termín: do budúceho zasadnutia OZ 

 
K bodu 10/ Záver 
Starosta poďakoval poslancom a hosťom za účasť a ukončil rokovanie 
 
 



Zapísal:             …………………… 
 
Overovatelia: 
 
        …………………… 
  
             ……………………. 
  
 
Igor Daško, starosta obce     ……………………. 


